
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3035
29 Νοεμβρίου 2013

43689

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

υπαλλήλων του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά−
τους. .......................................................................................................... 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/3/οικ.22274/ 
9.8.2013 (ΦΕΚ 1992/Β/14.8.2013) απόφασης του 
Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Καθορισμός 
της διαδικασίας επιλογής των προς μετάταξη ή 
μεταφορά υπαλλήλων, των κριτηρίων επιλογής 
και κατάταξής τους καθώς και του τρόπου μορι−
οδότησής τους». .............................................................................. 2

Κατάργηση της διοικητικής διαδικασίας υποβολής 
αίτησης πολίτη για την καταβολή πλήρους αποζη−
μίωσης για τη μη τήρηση προθεσμιών διεκπεραί−
ωσης υποθέσεων από τη Διοίκηση η οποία εντά−
χθηκε στα ΚΕΠ με την ΥΑ Αριθ. ΔΟΛΚΕΠ/Φ.15/88/
οικ. 25948 (ΦΕΚ 2023/Β΄/2010). ............................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2/101853/0022 (1)
  Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

υπαλλήλων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/τ.Α΄/27−10−2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο− βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη−
μοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015», όπως ισχύει, μετά 
την αντικατάσταση της παρ. 2 από το άρθρο 45 παρ. 1 
του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11−4−2012) «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρω−
μένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

3. Την αριθ. Υ48/9.7.2012 απόφαση με θέμα «Καθορι−
σμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο−

νομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105/Β/9.7.2012)
4. Την αριθ. 2/46430/0004/24−7−2012 (ΦΕΚ 2183/Β/ 

24.4.2012) απόφαση Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
της εξουσίας να υπογράφουν «Με εντολή Αναπληρω−
τή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής ερ−
γασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, σε πενήντα (50) 
υπαλλήλους της Δ/νσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυ−
βέρνησης, σε είκοσι (20) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού, Δημοσιονομικών Στοιχείων και Με−
θοδολογίας του ΓΛΚ, προκειμένου οι Υπηρεσίες αυτές 
να προβούν πέραν των συνεχών εργασιών παρακολού−
θησης της εκτέλεσης του προϋπολογισμού του έτους 
2013 και στην κατάρτιση του προϋπολογισμού του έτους 
2014 στην επικαιροποίηση του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής, στη σύνταξη εκθέσεων 
για την εκτέλεση του προϋπολογισμού και τον προσ−
διορισμό του ελλείμματος, καθώς και στη συχνή συνερ−
γασία με εκπροσώπους Δ.Ν.Τ., Ε.Ε. και Ε.Κ.Τ

6. Τα αριθ. 2/101853/0004/14−11−2013 έγγραφο της Δ/
νσης Δ4 Προσωπικού του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους.

7. Την αριθ. 2/103066/15−11−2013 απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης της Δ/νσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονο−
μικών Αναφορών.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη οκτώ χιλιάδες εκατό ευρώ (8.100 €) περίπου, η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
Ειδικού Φορέα 23−140 και ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρια−
κής εργασίας για εβδομήντα (70) υπαλλήλους των κάτωθι 
υπηρεσιών του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για το 
χρονικό διάστημα από 1−12−2013 έως και 31−12−2013 και 
για μέχρι είκοσι (20) ώρες ο καθένας το μήνα, ως εξής:

1. Σε 50 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
Γενικής Κυβέρνησης

2. Σε 20 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Προγραμματι−
σμού, Δημοσιονομικών Στοιχείων και Μεθοδολογίας.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα 
πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν 
να μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και 



43690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

αποσπασμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού 
ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν, όπως ακριβώς αυτές έχουν κατα−
γραφεί στα σχετικά έγγραφα αιτήματα για την έγκριση 
υπερωριακής απασχόλησης, θα γίνει με αποφάσεις και 
ευθύνη των Διευθυντών των παραπάνω Διευθύνσεων. 
Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Δ−4 Προ−
σωπικού και στο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Δη−
μοσιονομικής Πολιτικής.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα−
ράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στη Δ4 
Προσωπικού του Γ.Λ.Κ. με την ευθύνη των Προϊσταμένων 
των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2013

Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού
Η Γενική Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
F

    Αριθμ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/Δ/84/οικ.32361 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/3/οικ.22274/ 

9.8.2013 (ΦΕΚ 1992/Β/14.8.2013) απόφασης του Υπουρ−
γού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δι−
ακυβέρνησης με θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας 
επιλογής των προς μετάταξη ή μεταφορά υπαλλή−
λων, των κριτηρίων επιλογής και κατάταξής τους κα−
θώς και του τρόπου μοριοδότησής τους».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. τις διατάξεις της περ. 4 της υποπαραγράφου Ζ.1 

της παρ. Ζ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 91 του 
ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του 
ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167 Α΄), και της 
περ. 8 της υποπαραγράφου Ζ.1 της παρ. 2 του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012,

2. το αριθ. 119/2013 Προεδρικό διάταγμα «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 153 Α΄),

3. την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/3/οικ.22274/9.8.2013 (ΦΕΚ 
1992/Β/14.8.2013) απόφασης του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με 
θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής των προς 
μετάταξη ή μεταφορά υπαλλήλων, των κριτηρίων επι−
λογής και κατάταξης τους καθώς και του τρόπου μο−
ριοδότησής τους»,

4. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αριθμ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/3/οικ.22274/ 
9.8.2013 (ΦΕΚ 1992/Β/14.8.2013) απόφαση του Υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής των 

προς μετάταξη ή μεταφορά υπαλλήλων, των κριτηρίων 
επιλογής και κατάταξής τους καθώς και του τρόπου 
μοριοδότησής τους», ως προς τα εξής σημεία:

Β) Άρθρο 2 παρ. 5 εδάφια 5 και 6 αντικαθίστανται ως 
ακολούθως:

«Σε περίπτωση που ο υπάλληλος δεν υποβάλλει αίτη−
ση − υπεύθυνη δήλωση για τη μετάταξη, σε περίπτωση 
που ο υπάλληλος που υποβάλλει αίτηση − υπεύθυνη δή−
λωση χωρίς την αναγραφή σειράς προτίμησης θέσεων 
και σε περίπτωση που ο υπάλληλος που δεν καταλαμ−
βάνει κάποια από τις θέσεις προτίμησής του, επειδή σε 
αυτές διατίθενται υπάλληλοι που συγκεντρώνουν μεγα−
λύτερο αριθμό μορίων, παραμένει σε διαθεσιμότητα».

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω αναφερόμενη από−
φαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

  F
 Αριθμ. ΔΟΛΚΕΠ/Φ.15/74/οικ.32373 (3)
Κατάργηση της διοικητικής διαδικασίας υποβολής αί−

τησης πολίτη για την καταβολή πλήρους αποζημί−
ωσης για τη μη τήρηση προθεσμιών διεκπεραίωσης 
υποθέσεων από τη Διοίκηση η οποία εντάχθηκε στα 
ΚΕΠ με την ΥΑ Αριθ. ΔΟΛΚΕΠ/Φ.15/88/οικ. 25948 (ΦΕΚ 
2023/Β΄/2010).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Της παραγράφου 1 του άρθρου 31 του Ν. 3013/2002 

«Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 102/Α΄/01.05.2002), όπως ισχύει.

2. Του άρθρου 8 του Ν. 3242/2004 (ΦΕΚ 102/Α΄/ 
24.05.2004) «Ρυθμίσεις για την οργάνωση και λειτουρ−
γία της Κυβέρνησης, τη διοικητική διαδικασία και τους 
Ο.Τ.Α. ».

3. Της παραγράφου 3 του άρθρου 3 του ν. 2690/1999 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α΄/09.03.1999).

4. Του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 «Σχέσεις Κράτους − 
Πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου δελτίου ταυτότητας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 75/Α΄/11.06.1986).

5. Το άρθρο 15 του Ν. 3448/2006 (ΦΕΚ 57/Α΄/15.3.2006) 
«Για την περαιτέρω χρήση των πληροφοριών του δη−
μοσίου τομέα και τη ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης».

6. Το Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ 147/Α΄) «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία: α) Εσωτερικών και 
β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης κλπ»

7. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

8. Του άρθρου 25 του Ν. 4210/2013 «Ρυθμίσεις Υπουρ−
γείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δια−
κυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 254/Α΄/21.11.2013).

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΟΛΚΕΠ/Φ.15/88/οικ.25948 (ΦΕΚ 2023/




